А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  С О Ч И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £&лМ.ЖХ?____________  № _____________________

город Сочи

Об организации выплат ы компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации,

реализующие образовательную программу дош кольного образования,
находящиеся на территории муниципального образования город-курорт

Сочи

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами
Краснодарского края от 16 июля 2013 года №  2770-КЗ «Об образовании в
Краснодарском крае», от 15 декабря 2004 года №  80'5-КЗ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края
отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы»,
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
12 декабря 2013 года № 1460 «Об утверждении Порядка обращения за
компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации Краснодарского края,
реализующие образовательную программу дош кольного образования, и ее
выплаты» ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Определить управление по образованию и науке администрации
города Сочи (М едведева) уполномоченным органом по выплате компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, находящиеся на территории муниципального
образования город-курорг Сочи, за счет средств субвенций, выделенных
краевым бюджетом местному бюджету (бюджету муниципального образования
город-курорт Сочи) на вышеназванные цели на соответствующий финансовый
год (далее-уполном оченны й орган).

2. Уполномоченному органу:
2 .1 .Осуществлять выплату компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации,
реализующие образовательную программу дош кольного образования,
находящиеся на территории муниципального образования город-курорт Сочи
(далее -  компенсация).

2.2. Организовать работу по информированию родителей (законных
представителей) о порядке обращения за компенсацией части родительской

2

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации города Сочи, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, и ее выплаты, (далее -  Порядок), утвержденным
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
12 декабря 2013 года .№ 1460.

2.3. Производить перечисление компенсации на счета, открытые
получателями в кредитных организациях, либо через организации федеральной
почтовой связи ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчет иым
кварталом.

2.4. Осуществлять перечисление компенсации, начиная с месяца,
следующего за отчетным кварталом, а за октябрь и ноябрь текущего
финансового года -  до 3 1 декабря, за декабрь текущего финансового года -  до
25 января следующего финансового года.

3. Утвердить Порядок взаимодействия между образовательными
организациями и уполномоченным органом, осуществляющим выплату
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования, находящиеся на территории
муниципального образования город-курорт Сочи (прилагается).

4. Управлению но образованию и науке администрации города Сочи
(М едведева) разработать и утвердить форму соглашения о взаимодействии по
выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими частные образовательные организации.

5. Отменить постановление администрации города Сочи от 24 января
2014 года №1 1 5  «О реализации постановления главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 декабря 2013 года №  1460 «Об
утверждении Порядка обращения за компенсацией части родительской платы
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации
Краснодарского края, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, и ее выплаты».

6. Управлению информации и аналитической работы администрации
города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации.

7. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи
(Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Сочи в сети «Интернет».

возложить на

официального

А. Н. Пахомов